art. cip. cum. xx. optimis locorum  
galliae. castelle et campane huiusmodi pactum  
juramentum facit. **Juramentū regine.**

**G**o Virginia domina. v. iuv ub dno. v.  
Ep̄ p̄ teum patrem omnipotentem et per  
om̄s sc̄s eius. ut de isto die in anteā s̄m m̄  
fidelis amica te ub̄ corpore et te ub̄ honore. qm̄  
habetis. ul̄ habituris estis sine mala arte. et ma-  
io ingenio ad meum posse. tñ p̄datis honorem  
uñ p̄me. ul̄ p̄ meum consilium ul̄ ingenii.  
et osua q̄ m̄ dixit. et celare m̄dauitis n̄ discopiat  
milio. unde ub̄ male contingat. et ut adiuue  
nos defendere et parare honorem uñm ad direc-  
tum. contra om̄s homines. et si aliquis homo  
dixerit michi male te ub̄ nō habeam inde curam.  
ul̄ affrontem ub̄. et si aliqd̄ malum fuerit affron-  
tum de me avuos corrigam me p̄uiditum.  
oij. uallibriensi ep̄i. et toni. a. et p. muniz. et fl.  
et p. anaiaz. et si isti minus fuerint. p̄namus  
alios. qui ub̄ complanteant. Et si hec uiramentū  
p̄uauerit. sitis uos absolti. et uñr uiratores et  
ego p̄uera. sime ementire noluerit usq; ad ix.  
dies si fuerimus in galicia. et si inde foris fueri-  
mus. usq; ad tres menses postquam aduocata  
fuerit. in regno meo. ad uitius autem in hoc uiri-  
mento. ut si ego p̄uera fuiro om̄s uiratores mei  
sint ex parte uñi. **Uiratores.**

**T**hos uiratores de parte regine donec v. Iu-  
nius ub̄ tono. v. ep̄o ut sunt superius  
scriptum ē sic regina domina v. exsequat. si at  
regina renuerit. uisionem prescriptorum facie-  
mus ueritatem. nos hoc in concilio testemur sem-  
el ul̄ his. competenti leto et tempore. in regno ei.  
sin autem. sumus p̄uiri iuxta concessionem ei.  
**C**omes tonnis. oij. **A**refonsus ruteriquiz.  
**F**redenarius iohns. **I**ohns didati.

**E**t quos absoluerit ep̄s. sunt absolti ab hec  
uiramento. **V**e nauib̄ ep̄i et de p̄dai p̄ eas insa-

**P**ristem temporibus ratenos facti.  
**H**ispalenses. saltenses. castellenses.  
siluenses. lisbonenses. ceteriq; saraceni ab his  
pili usq; ad columbiam confinia maris incoletes.  
naues constuire consuecerant. et nauigio arma-  
ta manu uenientes. maritima ac columbria usq;  
ad pireneos uidelicet portugalliam. ma morni-  
cios. salinensem fines. pistomarchos. genti-

nes. nemanchos. sonariam. salagian. bregan-  
tinos. nemitos. prutios. bisautos. transantes.  
uiuariam. ourios. nauiam. ceterosq; maritimq;  
asturum fines. temimq; sc̄e uiliane de p̄lado ua-  
stabant. precipue littora maris. que p̄ prius p̄u-  
ciebati iacobi adiacent. circumquaq; pessun-  
tant. ad insulas namq; que p̄p̄ sunt sc̄ler  
flamia. aomios. saluaram. aruicā. creuā mō-  
temq; lauros. cursum destinantes. ibi sedem su-  
am figebant. ibiq; se ip̄os nauesq; suos suas ab  
itinoris labore reficiebant. hinc trebos assult  
in xpianos modo clanculo. modo aperta fronte  
faciebant. Quid multis morer. Ecclesias fundit  
destruiebant. altaria suspediebant. qd̄ dicit nefis  
ē. palacia quicq; nobilium. uirorum. uillas. cu-  
guria intendebant. arbores succidebant. armis  
etiam interficiebant. et q̄ntum de eis necesse ha-  
babant in nauis reponerant. viros. mulieres.  
iuuenes. pueros. alios captiuauant. alios mor-  
ti trahebant. Quid referam fraternitatem ariam.  
menendum ditidem. nobilissimos viros qual-  
te potentes ab illis captiuatos. et p̄ se redimendis.  
lx. captiuos xpianos tam ex seruili conditio cap-  
tuati eorum redisse. preterea complures nobilium.  
alios captiuauere. alios nec dedere. Quid p̄ illi  
tore manus ip̄i saraceni tentoria sua figebant. Agi-  
tur oceanī littoris agitole. amedio ueris usq; ad  
medium autūnum littora deservabant. aut inspe-  
luntis cum om̄i tomo sua lattabunt. Tot tamis  
q; gentilium p̄secutōibus. predictis ecclie beati  
iacobi ep̄s. cum optimatibus gallicie medicinē  
manum sepius porrigeere amuerat. Verum enim  
ueri gallicani nec naues constuire exceptis sar-  
acenis nec ueliferis birentibus pelagi alta sca-  
re inconsuetudine habebant. Quam ob rem ep̄s  
tot tantisq; malis se nullatenus finem impnē  
posserebatur. Porro ut predictum ē decretū q̄  
bus plebs aptencionibus in concissa maneret.  
quibusq; dictante iustitia unusq; sua habent.  
de dent. pacem quoq; quantum sua inter erat.  
obnixius patrie amministrat. Quid aut̄ con-  
siliū. quid patrocinū p̄tenteret. ubi n̄ consilium.  
neq; patrocinium p̄tē ualebit. Sola dei ineffa-  
bilis misericordia. sola ip̄ius inestimabilis sapientia. o-  
peri suo consulere poterit. predictus itaq; ep̄s in  
circumscripta dei p̄uidencia fuitus. et xpianos